
Līgums Nr. IL/49/2017 

 

Rīgā, 
Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

pievienotā droša elektroniskā paraksta un 

laika zīmoga datums. 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – Pasūtītājs) tās valsts 

sekretāra vietnieka informācijas un komunikācijas tehnoloģiju jautājumos p.i. Publisko 

pakalpojumu departamenta direktora Jāņa Glazkova personā, kurš darbojas saskaņā ar 

Pasūtītāja 2014.gada 3.aprīļa iekšējiem noteikumiem Nr.15 „Kārtība, kādā ministrija veic 

publiskos iepirkumus”, 2017.gada 12.janvāra rīkojumu Nr.1-2/7 „Par budžeta programmu, 

apakšprogrammu un pasākumu vadītājiem un izpildītājiem 2017.gadā”, 2017.gada 

14.februāra rīkojumu Nr. 101-p „Par vadošo amatpersonu (darbinieku) aizvietošanu 

prombūtnes laikā” un 2017.gada 27.jūnija Atvaļinājuma rīkojumu Nr. 0816-a, no vienas 

puses,  

un personu apvienība, ko veido SIA “Jaunrades laboratorija” (Reģ. Nr. 40103977816), Elīnas 

Ozoliņas personā, kura darbojas saskaņā ar statūtiem un SIA “TNS Latvia” (Reģ. Nr. 

40003162446), tās valdes locekļu Mārtiņa Trauberga un Signes Kaņējevas personās, kuri 

darbojas uz statūtu pamata (turpmāk – Izpildītājs), no otras puses, (turpmāk abi kopā – Puses), 

pamatojoties uz atklāta konkursa „Integrēts Publisko pakalpojumu sniegšanas un gala lietotāju 

vajadzību monitorings” (iepirkuma identifikācijas Nr. VARAM 207/4) rezultātiem (finansēts 

no valsts budžeta apakšprogrammas 62.07.00 (ERAF darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa „Nodrošināt publisko datu atkalizmantošanas 

pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes un privātā sektora mijiedarbību” 2.2.1.1. 

pasākuma „Centralizētu publiskās pārvaldes IKT platformu izveide, publiskās pārvaldes 

procesu optimizēšana un attīstība”) projekta „Publiskās pārvaldes informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju arhitektūras pārvaldības sistēma” (projekta Nr.2.2.1.1/16/I/001) 

līdzekļiem), noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas līdz 2019.gada 30.septembrim veikt „Integrētu 

Publisko pakalpojumu sniegšanas un gala lietotāju vajadzību monitoringu” (turpmāk – 

Pakalpojums), saskaņā ar Pasūtītāja pieprasījumu, prasībām un tehnisko specifikāciju 

(Līguma 1.pielikums), kas ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 

2. Līguma darbības termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm, un ir spēkā līdz Pušu 

saistību pilnīgai izpildei. 

2.2. Pasūtītājam ir tiesības ar rakstveida paziņojumu vienpusēji apturēt Līguma izpildes 

darbību, ja iestājas viens no šādiem gadījumiem: 

2.2.1. Ministru kabinetā ir ierosināta attiecīgā ārvalstu finanšu instrumenta plānošanas 

perioda prioritāšu un aktivitāšu pārskatīšana, un saistībā ar to Pasūtītājam var tikt 

samazināts vai atsaukts ārvalstu finanšu instrumenta finansējums, ko Pasūtītājs gribēja 

izmantot Līgumā paredzēto maksājuma saistību segšanai; 

2.2.2. saskaņā ar ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistītas iestādes vai Ministru 

kabineta lēmumu. 

2.3. Gadījumā, ja iestājas vismaz viens no Līguma 2.2. apakšpunktā minētiem apstākļiem un 

Pasūtītājs par to ir rakstveidā informējis Izpildītāju, Izpildītājs pārtrauc Pakalpojuma 

veikšanu, un Puses rakstveidā vienojas par turpmāku Līguma saistību izpildi. Pasūtītājam nav 

pienākums norēķināties ar Izpildītāju par faktiski veikto Pakalpojumu, kas veikts pēc 

Pasūtītāja paziņojuma par Līguma 2.2.apakšpunktā noteikto apstākļu iestāšanos, saņemšanas 



dienas. Līguma izpildes termiņš tiek apturēts uz laiku, kamēr nav beigusies Līguma 

2.2.1.apakšpunktā minētā pārskatīšana vai ir spēkā Līguma 2.2.2.apakšpunktā minētais 

lēmums. 

2.4. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma (un pieprasīt izmaksātās naudas 

summas atmaksu) 10 (desmit) darba dienas iepriekš par to brīdinot Izpildītāju, ja: 

2.4.1. Izpildītājs vairāk kā 10 (desmit) darba dienas ir nokavējis vismaz vienu no 

Pakalpojuma sniegšanas termiņiem; 

2.4.2. Līguma izpildījums neatbilst Līguma prasībām un tehniskai specifikācijai 

(Līguma 1.pielikums), un šī neatbilstība nav vai nevar tikt novērsta Līgumā paredzētajā 

termiņā; 

2.4.3. Izpildītājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā ir sniedzis nepatiesas 

vai nepilnīgas ziņas vai apliecinājumus attiecībā uz Pakalpojuma veikšanu; 

2.4.4. Izpildītājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā ir veicis prettiesisku 

darbību; 

2.4.5. ir pasludināts Izpildītāja maksātnespējas process vai iestājas citi apstākļi, kas 

liedz vai liegs Izpildītājam turpināt Līguma izpildi saskaņā ar Līguma noteikumiem, vai 

kas negatīvi ietekmē Pasūtītāja tiesības, kas izriet no Līguma;  

2.4.6. Izpildītājs pārkāpj vai nepilda citu Līgumā paredzētu pienākumu;  

2.4.7. ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistīta iestāde saistībā ar Izpildītāja 

darbību vai bezdarbību noteikusi ārvalstu finanšu instrumenta finansēta projekta izmaksu 

korekciju vairāk nekā 25 % apmērā no Līguma summas; 

2.4.8. Izpildītājs ir patvaļīgi pārtraucis Līguma izpildi; 

2.4.9. Izpildītājs ir nodarījis zaudējumu Pasūtītājam. 

2.5. Līgums tiek nekavējoties izbeigts iestājoties vismaz vienam no šādiem apstākļiem: 

2.5.1. pēc vienas no Pusēm rakstveida paziņojuma saņemšanas dienas, ja turpmāko 

Līguma izpildi padara neiespējamu vai apgrūtina Līguma 9.2.apakšpunktā noteiktie 

nepārvaramas varas apstākļi; 

2.5.2. ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistīta iestāde konstatējusi normatīvo 

aktu pārkāpumus Līguma noslēgšanas vai izpildes gaitā Izpildītāja vainas dēļ, un to dēļ 

tiek piemērota projekta izmaksu korekcija vismaz 50 % apmērā; 

2.5.3. Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu par attiecīgā ārvalstu finanšu 

instrumenta plānošanas perioda prioritāšu pārskatīšanu, un tādēļ Pasūtītājam ir būtiski 

samazināts vai atņemts ārvalstu finanšu instrumenta finansējums, ko Pasūtītājs gribēja 

izmantot šajā Līgumā paredzēto maksājuma saistību segšanai; 

2.6. Līguma vienpusēja izbeigšana 2.4.1.-2.4.9.apakšpunktos noteiktajos gadījumos neatceļ 

Līgumā noteikto zaudējumu atlīdzības pienākuma īstenošanu no Izpildītāja puses. Pasūtītājam 

ir pienākums norēķināties ar Izpildītāju par faktiski atbilstoši Līguma prasībām sniegtajiem 

Pakalpojumiem. 

 

3. Līgumcena un norēķinu kārtība 

3.1. Pasūtītājs apņemas samaksāt par sniegto Pakalpojumu saskaņā ar finanšu piedāvājumu 

(Līguma 3.pielikums), kas ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa, 120 000.00 euro (viens simts 

divdesmit tūkstoši eiro, 00 centi), neskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3.2. Samaksu par sniegto Pakalpojumu Pasūtītājs veic secīgi pa Pakalpojuma izpildes 

posmiem atbilstoši turpmāk norādītajam kalendārajam plānam saskaņā ar darba nodošanas-

pieņemšanas aktiem: 

Nr. 
Pakalpojuma 

izpildes posms  
Izpildes termiņš 

Summa, euro, 

bez 21% PVN 

Summa, euro, 

ar 21% PVN 



I 

Pakalpojuma 

veikšanas 

metodikas 

saskaņošana un 

precizēšana 

Ne vēlāk, kā 3 (trīs) 

mēnešu laikā, skaitot 

no līguma abpusējas 

noslēgšanas 

36 000.00 43 560.00 

II Pirmais pētījums 

Ne vēlāk, kā 2 (divu) 

mēnešu laikā, skaitot 

no pakalpojuma 

veikšanas metodikas 

apstiprināšanas 

dienas 

36 000.00 43 560.00 

III Otrais pētījums 

14 mēnešu laikā no 

pirmā pētījuma 

uzsākšanas dienas 

24 000.00 29 040.00 

IV Trešais pētījums 

14 mēnešu laikā no 

otrā pētījuma 

uzsākšanas dienas, 

bet ne vēlāk kā līdz 

2019.gada 

30.septembrim 

24 000.00 29 040.00 

KOPĀ 120 000.00 145 200.00 

 

3.3. Samaksu par sniegto Pakalpojumu Pasūtītājs veic pēc visu attiecīgajā Pakalpojuma 

izpildes posmā paredzēto darbu pienācīgas izpildes, darba nodošanas - pieņemšanas akta 

abpusējas parakstīšanas ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc attiecīga rēķina 

saņemšanas.  

3.4. Līguma noteiktā atlīdzība par Pakalpojuma veikšanu ietver visus Izpildītāja izdevumus, 

kas tam rodas saistībā ar Līguma izpildi, kā arī visus maksājumus, kas Izpildītājam jāmaksā 

vai jāietur no Pasūtītāja veiktiem maksājumiem.  

3.5. Jebkuri maksājumi, kas tiek veikti, pamatojoties uz šo Līgumu, tiek veikti bankas 

pārskaitījuma veidā uz šajā Līgumā norādītajiem Pušu bankas kontiem. 

 

4. Pakalpojuma izpildes un nodošanas kārtība 

4.1. Izpildītājs ne vēlāk, kā 5 (piecu) darba dienu laikā no līguma trīspusējas parakstīšanas 

dienas iesniedz Pasūtītājam pētījuma metodikas konceptuālo projektu. 

4.2. Pasūtītājs un Izpildītājs ne vēlāk, kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc pētījuma metodikas 

konceptuālā projekta saņemšanas vienojas par pētījuma ietvara un metodikas konceptuālajiem 

jautājumiem. 

4.3. Pētījuma veikšanas metodikas projektu Izpildītājs iesniedz saskaņošanai ne vēlāk, kā 20  

darba dienu laikā, skaitot no iepirkuma līguma noslēgšanas dienas.  

4.4. Pasūtītājs veic metodikas izvērtēšanu 10 (desmit) darba dienu laikā. Pasūtītājs atsaka 

pētījuma veikšanas metodikas akceptēšanu, ja pastāv viens no šiem apstākļiem (konkrēti tos 

norādot): 

4.4.1. Metodikas projekts neatbilst tehniskās specifikācijas vai tehniskā piedāvājuma 

nosacījumiem; 

4.4.2. Metodikā nav precīzi norādītas pētījumu veikšanas metodes vai uzdodamie 

jautājumi; 

4.4.3. Metodika nesaskan ar Eiropas Savienības (ES) un nacionālā līmeņa e-

pārvaldes attīstības prioritātēm vai nav integrēta ar esošo starptautisko indeksu rādītāju 

aprēķina metodikām;  

4.4.4. Metodikai nepieciešami uzlabojumi, vadoties no lietderības apsvērumiem; 

4.4.5. Metodika neatbilst saskaņotajiem konceptuālajiem jautājumiem. 



4.5. Pēc Pasūtītāja iebildumu saņemšanas Izpildītājs ne vēlāk, kā 5 (piecu) darba dienu laikā 

veic metodikas papildinājumus un labojumus un iesniedz metodiku atkārtotai izvērtēšanai. 

4.6. Atkārtotu izvērtēšanu Pasūtītājs veic 5 (piecu) darba dienu laikā. Labota nodevuma 

izskatīšanā Pasūtītājs nevar celt jaunus iebildumus par daļām, kuras iepriekšējā pārskatīšanas 

reizē nav komentētas un kuru saturu neietekmē komentāru iestrāde. Gadījumā, ja metodika 

netiek akceptēta, Izpildītājam 5 (piecu) darba dienu laikā jāveic trūkumu novēršana un 

atkārtota metodikas iesniegšana. 

4.7. Nākamās metodikas nodevuma izvērtēšanas Pasūtītājs veic 5 (piecu) darbu dienu laikā, 

līdz metodikas akceptēšanai. 

4.8. Par akceptētu metodiku Puses sastāda nodošanas – pieņemšanas aktu, kas ir pamats 

norēķinu veikšanai. 

4.9. Pirmā pētījuma veikšanu Izpildītājs uzsāk pēc metodikas saskaņošanas, 10 (desmit) darba 

dienu laikā, ja Pasūtītājs un Izpildītājs nevienojas par citu pētījuma uzsākšanas termiņu. 

4.10. Pētījuma datu ieguvi Izpildītājs veic 20 (divdesmit) līdz 30 (trīsdesmit) darba dienās. 

4.11. Ne vēlāk, kā 20 (divdesmit) darba dienas pirms pētījuma pabeigšanas termiņa 

Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam pētījuma rezultātus apkopojuma veidā, kā arī uz pētījumu 

attiecināmo datu kopijas mašīnlasāmā formātā. 

4.12. Pasūtītājs 10 (desmit) darba dienu laikā veic pētījuma rezultātu pārbaudi. Pārbaudes 

rezultātā pētījuma rezultāti netiek akceptēti, ja: 

4.12.1. Pētījums nav veikts saskaņā ar apstiprināto pētījuma metodiku; 

4.12.2. Nav izpildīti pētījuma kvantitatīvie vai kvalitatīvie kritēriji; 

4.12.3. Pētījuma rezultātos identificēti nekvalitatīvi dati, kuri var ietekmēt pētījuma 

rezultātu. 

4.13. Pētījuma rezultātu atteikuma gadījumā Izpildītājam jānodrošina kvalitatīva pētījuma 

realizācija vai pētījuma rezultātu interpretācija un jāiesniedz atkārtots pētījuma rezultāts ne 

vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no Pasūtītāja rakstveida iebildumu saņemšanas dienas. 

Gadījumā, ja pētījuma trūkumu novēršana šajā termiņā nav iespējama, Pasūtītājs ir tiesīgs 

izbeigt šo līgumu Izpildītāja līgumsaistību neizpildes dēļ. 

4.14.  Precizētu pētījuma rezultātu iesniegšanas gadījumā Pasūtītājs izskata precizētus 

pētījuma rezultātus 5 (piecu) darba dienu laikā.  

4.15. Pēc Pasūtītāja veiktās rezultātu pārbaudes un rezultātu akceptēšanas Izpildītājs veic 

pētījuma rezultātu prezentāciju. 

4.16. Pēc pētījuma rezultātu akceptēšanas un rezultātu prezentācijas Puses paraksta 

nodošanas – pieņemšanas aktu. 

4.17. Nodošanas – pieņemšanas akts tiek parakstīts pēc trešā  pētījuma rezultātu 

akceptēšanas un pētījuma veikšanai izmantotās programmatūras un algoritmu nodošanas 

Pasūtītājam. Izmantotā programmatūra un algoritmi raksturoti Izpildītāja piedāvājuma 

4.10.nodaļā (Līguma 3.pielikums). 

4.18. Ne vēlāk, kā 20 (divdesmit) darba dienas pirms otrā un trešā pētījuma uzsākšanas 

Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam pētījuma metodikas precizējumus. 

4.19. Izmaiņas pētījuma metodikā obligāti jāveic, ja: 

4.19.1. Mainījusies starptautiskā e-pārvaldes indeksu aprēķina metodika; 

4.19.2. Publicēti jauni plaši pielietojami e-pakalpojumi vai e-pakalpojumu grupas; 

4.19.3. Ieviesti jauni e-pārvaldes risinājumi. 

4.20. Metodikas precizējumus Pasūtītājs izskata 10 (desmit) darba dienu laikā. Gadījumā, ja 

metodikas precizējumi neietver vai nepilnīgi ietver reakciju uz izmaiņām, Pasūtītājs ar 

argumentētu pamatojumu noraida metodikas precizējumus. 

4.21. Laboti metodikas precizējumi iesniedzami 5 (piecu) darba dienu laikā, Pasūtītājam ir 

pienākums tos izskatīt 5 (piecu) darba dienu laikā. 

4.22. Pēc metodikas precizējumu akceptēšanas tiek uzsākts kārtējais (otrais vai trešais) 

pētījums. Otrā un trešā pētījuma rezultāti tiek akceptēti Līguma 4.10-4.16. apakšpunktos 

noteiktajā kārtībā. 



4.23. Puses apņemas nekavējoties informēt viena otru par visiem sarežģījumiem, kas rodas 

Līguma izpildes laikā un var apdraudēt uzņemto saistību izpildi, tai skaitā, bet ne tikai 

informēt par iespējamiem vai paredzamiem kavējumiem Līguma izpildē un apstākļiem, 

notikumiem un problēmām, kas ietekmē Līguma precīzu un pilnīgu izpildi vai tā izpildi 

noteiktajā laikā.  

4.24. Pasūtītājs, pēc Izpildītāja pieprasījuma, nodrošina Izpildītāju ar Pasūtītāja rīcībā esošo 

informāciju, kas nepieciešama Pakalpojuma izpildei. 

4.25. Pasūtītājam ir tiesības visā Līguma darbības laikā dot Izpildītājam saistošus 

norādījumus, ieteikumus un Līgumā paredzētajā kārtībā izteikt pretenzijas par Līgumā 

noteikto saistību izpildi. 

4.26. Izpildītājam ir pienākums nekavējoties pēc Pasūtītāja pieprasījuma sniegt Pasūtītājam 

informāciju par Pakalpojuma izpildes progresu un Līgumā noteikto saistību izpildi. 

4.27. Puses Līguma izpildē nosaka šādas kontaktpersonas: 

4.27.1. no Pasūtītāja puses: Renārs Felcis, tālrunis: 67026947, e-pasta adrese: 

Renars.Felcis@varam.gov.lv; 

4.27.2. no Izpildītāja puses: Elīna Ozoliņa, tālrunis: 29159859, e-pasta adrese: 

elina.ozolina@jaunradeslab.lv. 

 

5. Garantijas saistības 

Izpildītājs garantē, ka Pakalpojums tiks nodrošināts profesionāli, prasmīgi un atbilstoši 

Līguma nosacījumiem. Neatbilstības gadījumā Izpildītājam nekavējoties vai, vienojoties ar 

Pasūtītāju, objektīvi pamatotā termiņā jānovērš neatbilstības, lai Pakalpojums atbilstu Līguma 

noteikumiem. Ja nodevumā, kas ir izveidots Pakalpojuma sniegšanas rezultātā, tiek atklātas 

neatbilstības gada laikā pēc Pakalpojuma pieņemšanas (pie nosacījuma, ka konkrētās 

neatbilstības Pasūtītājam nebija iespējams konstatēt Pakalpojuma pieņemšanas brīdī), 

Izpildītājam tās ir jānovērš Pasūtītāja noteiktajā termiņā par saviem līdzekļiem. 

 

6. Pušu atbildība 

6.1. Puses ir atbildīgas par Līgumā noteikto saistību pilnīgu izpildi atbilstoši Līgumam. 

6.2. Puses ir atbildīgas par zaudējumiem, kurus tās darbības vai bezdarbības dēļ ir cietusi otra 

Puse. 

6.3. Par nekvalitatīvi, nepilnā apjomā vai neatbilstoši Līguma nosacījumiem sniegtu 

Pakalpojumu Pasūtītājs ir tiesīgs samazināt līgumcenu proporcionāli nekvalitatīvi veiktā 

Pakalpojuma apjomam, to attiecīgi motivējot nodošanas – pieņemšanas aktā, izņemot, ja 

nepilnības tiek novērstas Līguma 4.13.apakšpunktā noteiktajā kārtībā.  

6.4. Par Līguma 3.2.apakšpunktā norādītā Pakalpojuma izpildes termiņa neievērošanu 

Pasūtītājs var prasīt Izpildītājam līgumsodu 0,3% apmērā no kopējās līgumcenas par katru 

nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no kopējās līgumcenas. 

6.5. Par samaksas un norēķinu kārtības neievērošanu Izpildītājs var prasīt Pasūtītājam 

līgumsodu 0,3% apmērā no kopējās līgumcenas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā  

10% no kopējās līgumcenas. 

 

7. Konfidencialitāte 

7.1. Puses uzskata visa veida informāciju, kas iegūta Līguma izpildes gaitā, par 

konfidenciālu informāciju, ja vien spēkā esošie normatīvie akti neparedz pretējo.  

7.2. Par konfidenciālu informāciju Līguma ietvaros netiek uzskatīta informācija: 

7.2.1. kas Izpildītājam bijusi zināma, pirms Pasūtītājs to iesniedzis; 

7.2.2. ko Pasūtītājs ir sniedzis citām personām bez noteiktiem ierobežojumiem; 

7.2.3. kuru Izpildītājs ir pats radījis, nebalstoties uz Pasūtītāja iesniegto informāciju; 

7.2.4. kura ir nokļuvusi publiskajā telpā, nepārkāpjot Līgumā noteiktos 

konfidencialitātes noteikumus; 

7.2.5. kuru Izpildītājs var tiesiski iegūt no jebkuras trešās personas. 

mailto:Renars.Felcis@varam.gov.lv


7.3. Puses veic visus nepieciešamos pasākumus, lai aizsargātu konfidenciālu informāciju, tajā 

skaitā par nepieciešamību nodrošināt konfidenciālas informācijas aizsardzību informē savus 

darbiniekus un citas Līguma izpildē iesaistītās personas. 

7.4. Pusēm ir pienākums neizpaust konfidenciālu informāciju trešajām personām bez otras 

Puses iepriekšējas rakstiskas piekrišanas, ja vien spēkā esošie tiesību akti neparedz 

pienākumu Pusei izpaust konfidenciālu informāciju atsevišķām trešajām personām.  

7.5. Ja kādai no Pusēm spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir jāsniedz 

konfidenciāla informācija trešajai personai, tā nekavējoties, bet ne vēlāk kā 2 (divu) darba 

dienu laikā par to informē otru Pusi, ja normatīvie akti atļauj šāda veida informēšanu. 

 

8. Autortiesības 

8.1.Visas Līguma izpildes rezultātā radušās mantiskās autortiesības tiek nodotas Pasūtītājam 

īpašumā līdz ar attiecīgās Pakalpojuma daļas nodošanas - pieņemšanas akta (Līguma 

2.pielikums) parakstīšanas brīdi un vienīgi Pasūtītājam ir tiesības tās izmantot. 

8.2. Izpildītājs apliecina, ka pārstāv visus Pakalpojuma izpildes autorus, kuri piedalījās 

Pakalpojumu izpildē un Izpildītājam ir tiesības pārstāvēt visus autorus attiecībā uz autoru 

mantiskajām tiesībām, tostarp, autora mantisko tiesību aizstāvēšanu, izlietošanu un nodošanu. 

8.3. Izpildītājs apliecina, ka Pakalpojumu izpildes gaitā radušos autortiesību darbu autoriem ir 

noteikts, ka tie neatsaucami pilnvaro Izpildītāju pārstāvēt autorus visos jautājumos, kas saistīti 

ar autora mantiskajām tiesībām, tostarp mantisko autora tiesību aizstāvēšanu, izlietošanu un 

nodošanu. 

8.4. Pakalpojuma izpildes laikā, kā arī pēc nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas, 

Izpildītājs uzņemas atbildību par iespējamiem trešo personu (t.i. jebkura persona, kas nav 

Pasūtītājs un Izpildītājs) autortiesību pārkāpumiem, kas radušies saistībā ar Pakalpojumu 

izstrādi, attiecībā uz Pakalpojumu izpildē izmantotajiem vai Pakalpojuma izpildes laikā 

radītajiem autoru darbiem, kā arī apņemas kompensēt Pasūtītājam visus zaudējumus, kas 

var rasties autortiesību pārkāpumu gadījumā,  un šis pienākums nav ierobežots ne laikā, 

ne atbildības apjomā. 

 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Neviena no Pusēm nav atbildīga par aizkavēšanos vai pienākumu nepildīšanu, ja tā 

radusies no tās neatkarīgu iemeslu dēļ.  

9.2. Puse tiek atbrīvota no atbildības par pilnīgu vai daļēju pienākumu nepildīšanu, ja tam par 

pamatu bijusi nepārvarama vara (force majeure), kas radusies Līguma darbības laikā. Par 

nepārvaramas varas apstākļiem tiek atzīti notikumi, no kuriem nav iespējams izvairīties un 

kuru sekas nav iespējams pārvarēt, kurus Līguma slēgšanas brīdī nebija iespējams paredzēt, 

kuri nav radušies Pušu vai to kontrolēto personu rīcības dēļ, kuri padara saistību izpildi ne 

tikai apgrūtinošu, bet neiespējamu. 

9.3. Izpildītājs Līguma 9.1.apakšpunktā minētājā gadījumā nekavējoties rakstiski paziņo 

Pasūtītājam par aizkavēšanos vai pienākumu nepildīšanu, izklāstot tās iemeslus un ietekmi uz 

Izpildītāja Pakalpojumu, kā arī paredzamo pienākumu nepildīšanas laiku. 

 

10. Citi noteikumi 

10.1. Pusēm ir tiesības Pakalpojuma izpildes gaitā grozīt tikai nebūtiskus (Publisko iepirkuma 

likuma izpratnē) Līguma noteikumus, kā arī izdarīt tādus Līguma grozījumus, kas ir paredzēti 

Publisko iepirkumu likuma 61.panta trešajā un piektajā daļā  .  Izmaiņas Līgumā noformē 

rakstiski, un tās stājas spēkā pēc tam, kad tās parakstījušas abas Puses. Jebkuri Līguma 

grozījumi pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

10.2. Savstarpējos strīdus šī Līguma ietvaros Puses risina pārrunu ceļā. Ja Puses nevar 

vienoties, strīds tiek izšķirts Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

10.3. Izpildītājs Līguma izpildē iesaistīto personālu, kā arī apakšuzņēmējus drīkst nomainīt, 

ievērojot Publisko iepirkumu likuma 62.panta nosacījumus.  



10.4. Līgums iztulkojams saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

10.5. Līgums tā spēkā esamības laikā ir saistošs arī Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem. 

10.6.Finansējums Līguma izpildei paredzēts no valsts budžeta apakšprogrammas 62.07.00 

(ERAF darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 

„Nodrošināt publisko datu atkalizmantošanas pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes un 

privātā sektora mijiedarbību” 2.2.1.1. pasākuma „Centralizētu publiskās pārvaldes IKT 

platformu izveide, publiskās pārvaldes procesu optimizēšana un attīstība”) projekta 

„Publiskās pārvaldes informācijas un komunikāciju tehnoloģiju arhitektūras pārvaldības 

sistēma” (projekta Nr.2.2.1.1/16/I/001) līdzekļiem. 

10.7. Līgums sagatavots un parakstīts divos identiskos eksemplāros, no kuriem vienu glabā 

Pasūtītājs, otru – Izpildītājs. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. Līgums 

stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm. 

10.8. Personu apvienības dalībnieki SIA “Jaunrades laboratorija” un SIA “TNS Latvia” 

vienojas, ka SIA „Jaunrades laboratorija” ir pilnvarota parakstīt Pakalpojuma daļas nodošanas 

- pieņemšanas aktus un izrakstīt atbilstošos rēķinus saskaņā ar 3.2.apakšpunktā noteiktajiem 

Pakalpojuma izpildes posmiem. 

10.9. Līgumam parakstīšanas dienā ir pievienoti trīs pielikumi, kas ir Līguma neatņemama 

sastāvdaļa: 

10.9.1. 1.pielikums. Pasūtītāja pieprasījums, prasības un tehniskā specifikācija; 

10.9.2. 2.pielikums. Pakalpojuma daļas nodošanas - pieņemšanas akts; 

10.9.3. 3.pielikums. Izpildītāja piedāvājums. 

 

11. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Izpildītājs: 

SIA „Jaunrades laboratorija” 

Adrese: Pērnavas iela 43a-9 

Reģ. Nr. 40103977816 

Konta Nr. LV32RIKO0002930219664 

Valdes locekle Elīna Ozoliņa 

 

 

 

_________________________ 

 

SIA “TNS Latvia”  

Adrese: Kronvalda bulvāris 3-2, Rīga, LV-

1010, Latvija 

Reģ. Nr: 40003162446 

Konta Nr: LV78UNLA0002010467185 

Valdes loceklis Mārtiņš Traubergs  

 

_________________________ 

 

Valdes locekle Signe Kaņējeva 

Pasūtītājs: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija 

Adrese: Peldu iela 25, Rīga, LV-1494 

Reģ. Nr. 90000028508 

Konta Nr. LV10TREL221049650500B 

Valsts sekretāra vietnieka informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju jautājumos 

p.i. Publisko pakalpojumu departamenta 

direktors 

Jānis Glazkovs 

 

_________________________ 



 

_________________________ 

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


